880. Gerdrudis begina, filia Hugonis de Truhtersheim armigeri quondam, testamentum *Testament.*  
20 suum ordinat. inprimis eligit ecclesiasticam sepulturam apud fratres predicatores in Argentina  
in loco cymiterii, ubi verbum dei seminatur; quibus fratribus legat domum suam cum curia,  
ex opposito fratrum predicatorum juxta domum dicte Kelbin e. u. et e. a. p. est vicus publicus,  
ita quod fratres dicti post obitum donatricis possessionem curie habeant et quod eam uni vel  
25 duabus tantum personis honeste et caste viventibus (conjugatis dumtaxat exclusis) ad tempora  
vite ipsarum ad inhabitandum vendant sub ea conditione, quod inhabitantes singulis annis  
census nomine dent fratribus predicatoribus 4 lib. den. Arg.: in anniversariis legatricis 30 sol.,  
Hugonis patris sui, et matris ejusdem Hugonis (in crastino b. Thome apostoli) 1 lib., Gisele *Dezember 22.*  
matris legatricis et Eberhardi quondam de Landesberg patris Gisele, et Gerdrudis, ejusdem  
matris (vigilia conversionis b. Pauli) 30 sol. pretium redemptum ex vendicione dicte curie in *Januar 24.*  
30 hunc modum distribui debet: fratribus predicatoribus in Argentina 3 lib. den. Arg. et cui-  
libet fratri 5 sol., item fratribus predicatoribus in Wissenburg, in Hagenowe, in Sletzestat,  
in Columbaria, in Gewilre 1 lib., item monasteriis s. Johannis, s. Katherine, s. Nycolai,  
s. Marci, s. Agnetis, s. Elizabeht, s. Margarete e. m. A., fratribus minoribus in Argentina,  
monasterio s. Clare in Argentina cui libet 1 lib. den. Arg.; commendatori et fratribus s. Johannis  
35 de Doroltzheim 2 lib. residuum de pretio reservat sibi legatrix ad disponendum super eo. si  
post mortem habitantium domus dicta vacat, aliis personis ad inhabitandum vendant fratres  
predicatores et precium inde receptum distribuant in modum prescriptum seu, cum ad plenum  
sustinere non valeret, de scitu commendatoris predicti pro rata. si fratres predicatores secus  
facerent, quam est prescriptum, jus vendicionis transit ad fratres in Doroltzheim et, si etiam  
40 hii secus facerent, ad fabricam eccl. Arg.; legatum et anniversaria predicta perpetuo perman-  
ent apud fratres predicatores. legatrix sibi reservat jus mutandi hoc legatum. judex curie  
Arg. sig. suum appendit. datum a. d. 1318, kalendas februarii<sup>1</sup>. **Februar 1.**

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 50<sup>b</sup>. cop. mb.*

<sup>1</sup> Vgl. nr. 719.

*Verkauf.* 881. C. j. c. A. Dietricus de Burne, civis Coloniensis, et Greda, ejus uxor, filia quondam Ite dicte Schultheiszin, olim nate dicte Schultheiszin institricis Argentinensis, Colonie moram trahentes, subicientes se jurisdictioni dicti judicis quoad omnia infrascripta vendiderunt manibus coadunatis Burcardo dicto Twinger, civi Arg., et Grede, uxori sue, ac Anne, sorori Grede, (ita ut media pars Annam contingat) domum et aream, sitas in c. A. inter institores juxta domum Pauli dicti Mosung e. u. et e. p. a. juxta domum monasterii s. Johannis zû den hunden, p. p. e. l., que quidem area ex successione materna Grede venditrici obvenerat, pro 80 lib. den. Arg. Kûneburgis dicta Gûrtelerin, institrix Arg., omne jus sibi in domo et area competens resignat. A. 2. datum 2 nonas februarii, a. d. 1318. **1318 Februar 4.** 5

*Aus Strassb. Bez. A. H 1514. 11. or. mb. c. sig. pend.*

10

*Verkauf.* 882. C. j. c. A. Katherina, relicta Johannis dicti Mõrsvelt civis Arg. senioris, vendidit Nicolao dicto Kolin, civi Arg., aream, sitam in c. A. apud s. Petrum juniorem in Burgasze juxta dictum Machevrõde e. u. et e. a. p. juxta quondam dictum Endekrist presbyterum und stozet hinden uf den burggraben, p. p. e. l. pro 4 lib. et 10 sol. den. Arg. Nicolaus dictus Koge de Argentina consentit. A. 2. actum 7 kalendas marcii, a. d. 1318. **Februar 23.** 15

*Aus Strassb. Bez. A. G 4826 (5198). or. mb. c. sig. pend.*

*Testament.* 883. Katherina, uxor Heinrici dicti Veieles ratoris Arg., debilis aliquantulum corpore testamentum de consensu mariti sui ordinat de bonis sibi a deo collatis tam specialiter ad ipsam quam communiter ad ambos pertinentibus, in quibus tertia pars competit ipsi marito juxta consuetudinem civitatis Arg. inprimis legat Else, famule dicti Kõlbelin, unum pallium panni 20 Lûtiche; Fritschelino, filio matertere sue, 1 lib. den. Arg.; fratri Walthero ordinis fratrum predicatorum 5 sol. den. Arg.; hospitali b. Anthonii 1 lib. cere; hospitali b. Bernhardi 1 lib. cere, ut confraternitati hospitalium eorundem ipsa conscribatur; Grede incluse inclusorii ecclesie s. Andree 1 pellicium suum vulpinum; Johanni dicto Lorantz clerico 8 lib. den. Arg., presentandas Johanni dicto Serie; Lusche begine, filie Rûlini pellificis, 1 pellem in vulgari 25 dicendo ein kûnigeline wembine kûrsene; item ordinat, quod tunica sua dicta mittelvar et tunica schanbelat, et alie minores res ad corpus suum spectantes, ut sunt pepli et talia, per dictam Luschem vendantur et distribuantur juxta ordinacionem sibi a legatrice fidei commissam; item legat Johanni, fratri Fritzelini superius annotati, 2 lib. den. Arg., item redditus annuos 9 sol. Arg. nummorum et 2 sextariorum in Bûheltal fratribus predicatoribus domus 30 Arg. pro suo anniversario, item fratri Heinrico de Lûtzelberg ordinis fratrum predicatorum 1 tricesimum; item fratri Johanni de Mutziche ordinis fratrum minorum 1 tricesimum. hujus testamenti Heinricum sacerdotem cappellanum cappelle b. Gregorii prope ambitum ecclesie Arg., Nicolaum sacerdotem dictum Swarber prebendarium ecclesie Arg. et Heinricum suum maritum constituit executores. judex curie Arg. sigillum suum appendit. datum nonas 35 marcii, a. d. 1318. **Mârz 7.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hõp. I nr. 75. vid. mb. c. sig. pend. ausgestellt vom judex curie Arg. 1318 Oktober 3.*

*Præbendenstiftung.* 884. Johannes episcopus Arg. notum facit, quod Paulus dictus Mosung civis Arg., executor testamenti quondam Johannis fratris sui, ad præbendam per hunc institutam in altari 40 s. Johannis baptiste in eccl. Arg. de novo constructo et consecrato<sup>1</sup> donaverit bona quedam. collatio præbende, quam nunc habet Nicolaus sacerdos, est apud thesaurarium eccl. Arg.